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فروش بلیت پروازهای داخلی با نرخ مصوب
تمامی بلیت های پروازهای داخلی هواپیمایی جمهوری 
خ مصوب و  ، بر اساس نر اسلامی ایران در تعطیلات نوروز
تحت نظارت سازمان هواپیمایی کشوری به فروش می رسد.

متقاضیان برای خرید بلیت می توانند به دفاتر فروش »هما«، 
دفاتر خدمات مسافرتی و سایت رسمی iranair.com مراجعه 
کنند یا با دفتر فروش تلفنی هما با شماره ۰۲۱۴۶۶۲۱۸۸۸  تماس  
بگیرند.آن طور که این  شرکت هواپیمایی به مسافران توصیه 
کرده، خریداران از مراجعه به واسطه های نامعتبر خودداری 
کنند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف، موضوع را از طریق 
سامانه های نظارتی سازمان هواپیمایی کشوری پیگیری کنند.

  

  مولدسازی و فروش
 اموال مازاد بانک صادرات

 معاون مالی و اقتصادی بانک صادرات ایران گفت: فروش 
اموال مازاد بانک صادرات ایران با بهره گیری از شرکت »مدیریت 
دارائی و مولد سازی مفرح« شتاب بیشتری به خود می گیرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، سید مجتبی 
صالحی با اعلام این خبر افزود: بانک صادرات ایران با هدف 
صیانت از حقوق سهامداران و عمل به مفاد ۱۶ و ۱7 قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و همچنین 
انجام امور مولدسازی، بهره برداری، نگهداری، ارزیابی و فروش 
اموال مازاد و تحت مالکیت خود، شرکت »مدیریت دارائی و 
کید کرد: با بهره گیری از  ح« را احیا کرد.وی تأ مولد سازی مفر
این شرکت، هدف مهمی همچون اورهال )بازآماد( و بازسازی 
دارایی های صنعتی، تجاری و مسکونی با نظارت مضاعف و 
گذاری سریع تر  دقیق تری همراه بوده و شرایط برای فروش و وا
آنها، فراهم خواهد شد که با انجام این فرآیند، آثار با اهمیتی در 
چابک سازی و بهینه سازی ساختار مالی بانک برجای خواهد 
گذاشت.صالحی همچنین از بازگشایی نماد »وبصادر« در هفته 

جاری خبر داد.
   

میزان واردات و اسقاط کامیون  برابر نیست
رئیس سازمان راهداری کشور ضمن اشاره به اینکه در بخش 
کامیون ناترازی داریم و میزان واردات و اسقاط برابر نیست، 
گفت: در حاضر واردات کامیون انجام می شود اما اسقاط، نه؛ 
لذا این امر باعث افزایش کامیون ها و افزایش خواب کامیون ها 
در بنادر شده و نارضایتی راننده ها را در پی داشته است.رضا 
کبری - معاون وزیر راه و شهرسازی - در گفت وگو با ایسنا، در  ا
پاسخ به آخرین وضعیت نوسازی کامیون ها در کشور اظهار 
کرد: در حال حاضر تعداد کامیون ها در کشور زیاد است. در این 
چند سال بیش از ۳۰ هزار کشنده به کشور وارد و به ناوگان اضافه 
شده است اما کمتر از این عدد اسقاطی داشتیم.وی افزود: 
شرایط اسقاط در کشور براساس قوانین به نوعی تنظیم شده 
که یک کشنده وارد می شود ولی کشنده فرسوده دیگر اسقاط 
نمی شود. بنابراین هرچه وارد شده به ناوگان اضافه می شود 
و تعداد را بالا می برد.رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گفت: در این قسمت کمبودی نداریم، بلکه ناترازی 
در تعداد کامیون اتفاق افتاده است. درحال حاضر خواب 
کامیون ها در بنادر از جمله بندرعباس برای بارگیری افزایش 
پیدا کرده و نارضایتی راننده ها زیاد شده است. باید حتما یک 
کامیون که وارد می کنیم یک تا دو برابر، اسقاط کامیون فرسوده 
داشته باشیم تا سن ناوگان کاهش و بهره وری افزایش یابد.وی 
تصریح کرد: قوانینی که برای نوسازی ناوگان در سال های قبل 
مصوب شده اسقاط را به عنوان یه شرط الزامی قرار نداده که 
به آن اعتراض کردیم و به دنبال اصلاح قانون هستیم.معاون 
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه هر کامیونی که قرار است به 
ناوگان اضافه شود حتماً خواست وزارت راه این است که حداقل 
معادل و مشابه آن اسقاط شود، اظهار کرد: در این صورت 
نوسازی باید اتفاق بیفتد و تعادل نیز برقرار شود، زیرا هرچه 

کامیون جدید اضافه شود تعادل برهم می ریزد.
 

کید بر عرضه سوخت نوروزی مورد نیاز  تا
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
کید کرد.در آستانه  بر تامین سوخت نوروزی هموطنان تا
حلول سال جدید و آغاز تعطیلات و سفرهای نوروزی ۱۴۰۴ از 
برنامه های گسترده شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
در حوزه سوخت رسانی نوروزی رونمایی شد.کرامت ویس کرمی 
در این جلسه با ارائه رهنمودهای لازم به مدیران شرکت، جهت 
آمادگی هرچه بیشتر جایگاه ها در ارائه خدمات و عرضه سوخت 
مورد نیاز هموطنان، بر لزوم انجام هماهنگی های بیشتر و 
اقدام واحدهای ستادی و عملیاتی در رفع مشکلات احتمالی 
کارت  و تکمیل تجهیزات مورد نیاز در حوزه های CNG و 
کید کرد.وی در ادامه، از شکستن رکورد  هوشمند سوخت، تا
تحویل سوخت مایع به نیروگاه ها و افزایش ۴۱ درصدی آن در 
سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: از ابتدای سال جاری، ۲۰ میلیارد و 
، تحویل  ۸۰۰ میلیون لیتر سوخت مایع به نیروگاه های کشور
داده شده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۶ میلیارد 
لیتر افزایش داشته است.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی ایران ادامه داد: از این میزان ۱۱ میلیارد و ۹7۰ میلیون 
لیتر نفتگاز و ۸ میلیارد و ۸۳۰ میلیون لیتر نفت کوره بوده است.
ویس کرمی با اشاره به افزایش ۳۳ درصدی مصرف سوخت 
مایع در نیروگاه ها، در سال جاری، خاطرنشان کرد: امسال به 
دلیل سرمای زودرس و شرایط سخت زمستانی، نیروگاهها ۲ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون لیتر نفتگاز و ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون لیتر 
نفت کوره، بیشتر از سال گذشته مصرف کرده اند.وی، ضمن 
اشاره به تکالیف ابلاغی در رابطه با تحویل روزانه ۵۰ میلیون 
لیتر نفتگاز به نیروگاهها، افزود:با وجود شرایط دشوار و سختی 
کار، از ابتدای آذرماه تا نیمه اسفند، بطور میانگین، روزانه بیش 
از ۵۰ میلیون لیتر نفتگاز به نیروگاهها تحویل شده است. این 
کار بزرگ و بی سابقه، با تلاش قابل تقدیر و همکاری بخشهای 
مختلف در حوزه های تولید و تامین و انتقال و ذخیره سازی به 
ثمر نشسته است.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی گفت: از این بابت جا دارد که همکاران درون و بیرون 
شرکت، صمیمانه تشکر کنم که با همراهی ایشان، علاوه بر 
پشت سر نهادن موفقیت آمیز زمستان سخت ۱۴۰۳، به رکورد 
بزرگ و بی سابقه ای نیز در زمینه تحویل سوخت به نیروگاهها 

رسیدیم.

اخبار

ادامه قرمزپوشی بازار سهام
شاخص بورس در اولین روز هفته با کاهش 
حدود ۳۵ هزار واحدی به دو میلیون و 7۵۵ هزار 
واحد رسید. این چهارمین افت بازار سرمایه 
گزارش ایسنا، در  در چهار روز اخیر بود.به 
هجدهمین روز اسفند ۱۴۰۳ شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران ۳۴ هزار و ۸۱۹ واحد کاهش 
یافت و به رقم دو میلیون و 7۵۵ هزار و ۱۵۱ واحد 
رسید. در سه روز گذشته نیز این بازار به ترتیب، 
، ۸۱۰۵ و ۱۵ هزار واحد افت کرده بود.  ۵7 هزار
ریزش چهار روز اخیر پس از آن ایجاد شد که 
بازار در دو روز کاری قبل از آن افزایشی بود. 
کاهش شدت ریزش بورس باعث شد تا این بازار 
نتواند کانال ۲.۸ میلیون را که در ماههای اخیر 
چهار بار فتح کرده و دوباره از دست داده حفظ 
کند و روز چهارشنبه مجددا به پایین این کانال 
سقوط کرد.روز شنبه شاخص هم وزن نیز ۹۹۹۰ 
واحد کاهش داشت و در عدد ۸۱۴ هزارو ۱۳۹ 
واحد ایستاد.در اولین روز هفته تعداد سهام 
مثبت بورس ۲۶ عدد و سهام منفی ۲۹۸ عدد 
بود. تعداد خریداران به ۵۳ هزار نفر رسید. به 
طور کلی بازار ۱.۲۶ درصد کاهش داشت. امروز 
حدود ۴۸7 هزار فقره معامله به ارزش ۱۱ هزار 
میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فارس، 
بر  را  منفی  تاثیر  بیشترین  وبملت  و  فملی 
کنش  شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرترا
نیز می توان به آلومینا، خودرو و وبملت اشاره 
کرد.روز ۱۸ اسفند ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران 
نیز ۳۹۴ واحد کاهش یافت و به ۲۵ هزار و ۵۹ 
واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس 
۲۳۸ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۱۱۲ 
کگهر  هزار میلیارد تومان بود.آریا، مارون و 
بیشترین بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص 
فرابورس داشتند. نبانک، فزر و اخشان نیز از 
کنش فرابورس بودند.بازار سهام  نمادهای پرترا
از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و 
در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. 
تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس 
حدود ۳۱ درصد رشد کرد. اما از ۲۲ دی ماه به 
بعد دچار نوسان کاهشی شده و فقط  ۱۵ روز 
مثبت بوده است. در روزهای اخیر نیز این بازار 
بین کانال ۲.7 تا ۲.۸ میلیون واحد در نوسان 
بوده و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دست 
داده که روز 7 اسفند مجددا وارد کانال ۲.۸ 
میلیون شد.یکشنبه )۲7 آبان( بازار سرمایه 
پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ میلیون واحد 
را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲.۳ 
 ) میلیون واحد عبور کرد.سه شنبه )ششم آذر
پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را 
پس گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال 
۲.۵ میلیون واحد شد و پس از آن رکوردهای 
جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ 
آذرماه به کانال ۲.۶ میلیون دست یافت، یکم 
دی کانال ۲.7 میلیون واحد را فتح کرد، چهارم 
دی وارد محدوده ۲.۸ میلیون شد، ۱۸ دی 
ماه از کانال ۲.۹ میلیون واحد عبور کرد اما ۲۳ 
دی مجددا به پایین این کانال سقوط کرد و در 
روزهای اخیر در محدوده ۲.7 تا ۲.۸ میلیون 
واحد در نوسان بود. روز یکشنبه ۲۸ بهمن 
محدوده ۲.7 میلیون را از دست داد که ۲۹ 
بهمن مجددا این کانال را پس گرفت. روز هفتم 
اسفند نیز به کانال ۲.۸ میلیون ورود کرد اما ۱۵ 
اسفند برای پنجمین بار طی هفته های اخیر 
آن را از دست داد. برخی کارشناسان معتقدند 
بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی 
دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، 
عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان گیری 
کنون باعث شده تا بازار نتواند آن طور که باید  تا
و شاید رشد کند. با این حال بورس تا قبل از 
ریزش های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین 

بار وارد کانال ۲.۹ میلیون واحد شده بود.

سدهای تهران آب ندارند
کنون تهران با خشکسالی ۵7 ساله دست  ا
و پنجه نرم می کند و آخرین وضعیت سدهای 
تهران گویای شرایط مناسبی نیست، آنطور که 
ج تنها 7 درصد سد لار یک  اعلام شده سد کر
درصد و سدهای لتیان و ماملو ۱۲ درصد پرشدگی 
دارند.به گزارش ایسنا، وضعیت منابع آبی تهران 
به مرحله ای بحرانی رسیده است، به طوری که 
حجم ذخایر سدهای کلیدی تأمین آب تهران 
به پایین ترین سطح در سال های اخیر کاهش 
یافته است. مسئولان وزارت نیرو هشدار داده اند 
گر مصرف آب مدیریت نشود، پایتخت با  که ا
چالش های جدی در تأمین آب مواجه خواهد 
شد.محمد جوان بخت، معاون وزیر نیرو در امور 
آب و آبفا و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب 
ایران، با اشاره به کاهش ۴7 درصدی بارش های 
تهران نسبت به متوسط بلندمدت، اعلام کرد که 
سدهای تأمین کننده آب شرب تهران، از جمله 
کم سابقه  کاهش  ج، با  کر ، لتیان، ماملو و  لار
حجم ذخایر روبه رو هستند.وی گفت: سد کرج 
تنها 7 درصد پرشدگی دارد که در طول تاریخ 
بهره برداری این سد بی سابقه است. سد لار نیز با 
یک درصد پرشدگی و سدهای لتیان و ماملو با ۱۲ 
درصد پرشدگی، شرایطی مشابه سد کرج دارند.
محسن اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان تهران، نیز با اشاره به بی سابقه ترین دوره 
کید کرد  خشکسالی در ۵7 سال اخیر در تهران، تأ
که شهروندان باید مصرف آب خود را حداقل ۲۰ 
درصد کاهش دهند. وی اعلام کرد که مجموع 
، لتیان،  آب ذخیره شده در چهار سد امیرکبیر

لار و ماملو تنها ۶ درصد ظرفیت کلی آن ها است.

: تهیه اقلام اساسی برای    آرمان ملی- صدیقه بهزادپور
سفره معیشت خانوارها همزمان با افزایش قیمت و گرانی ها، به 
یک چالش بزرگ تبدیل شده است، به گونه ای که خرید بسیاری 
از اقلام اساسی سفره خانوارها مانند، گوشت، برنج، روغن، 
لبنیات و... برای گروه کثیری از افراد بسیار دشوار شده است. 
این وضعیت حتی در ماه مبارک رمضان، با وجود توزیع برخی 
از اقلام بین خانوارها و یا تخصیص کالابرگ های الکترونیکی 
که در این ماه، خانواده ها  قابل مشاهده است. درحالی 
معمولاً به دنبال تهیه مواد غذایی متنوع و مغذی برای افطار 
و سحر هستند، اما افزایش قیمت ها باعث شده تا بسیاری 
از آنها نتوانند نیازهای اولیه خود را تأمین کنند. این افزایش 
قیمت ها نه تنها بر روی سفره های خانوارها تأثیر گذاشته، بلکه 
امنیت غذایی مردم را نیز به خطر انداخته است. بسیاری از 
خانواده ها به ناچار مجبور به کاهش مصرف مواد غذایی مغذی 
و جایگزینی آنها با اقلام ارزان تر و کم کیفیت تر شده اند. این 
تغییرات نه تنها به کاهش کیفیت تغذیه منجر می شود، بلکه 
می تواند عواقب جدی بر سلامت جسمی و روانی افراد داشته 
باشد که در نهایت به ضعف سیستم ایمنی، افزایش خطر ابتلا 
به بیماری های مزمن و... منجر می شود. کارشناسان معتقدند، 
در شرایطی که خانواده ها تحت فشار مالی قرار دارند، استرس و 
اضطراب نیز به شدت افزایش می یابد و این وضعیت می تواند 
بر روابط خانوادگی و اجتماعی تأثیر منفی بگذارد و به کاهش 

کیفیت زندگی افراد منجر شود. 
   گرانی سفره ها

به گزارش »آرمان ملی«، علی گودرزی کارشناس اقتصادی در 
این باره گفت: کاملاً مشهود است که قیمت اقلام اساسی مانند 
برنج، گوشت، روغن و لبنیات با نوسانات و افزایش هایی مواجه 
شده است که تأثیر مستقیمی بر سفره معیشتی خانوارهای 
ایرانی دارد. این افزایش قیمت اقلام اساسی به ویژه در ماه 
رمضان، فشار مضاعفی بر خانوارهای ایرانی وارد می کند، هرچند 
کاهش قدرت خرید مردم در سال های اخیر موضوعی قابل 
اغماض و پنهان کردنی نیست و قطعاً عوامل متعددی در این 
میان موثر هستند که نیازمند توجه و اقدامات جدی از سوی 
همه مسئولان برای کنترل قیمت ها و حمایت از مصرف کنندگان 
است. چرا که در این بین فقط یک نهاد یا سازمان خاص در 
ایجاد این امر موثر نیستند.  این کارشناس اضافه کرد: افزایش 
قیمت سیب زمینی در هفته های گذشته تا 7۰ هزار تومان 
بی سابقه بوده است، گرانی برخی از اقلام اساسی مانند روغن، 
برنج، گوشت، لبنیات و... باعث شده که بسیاری از خانواده ها 
مجبور به حذف این اقلام از سفره های خود شوند و به کالاهای 
جایگزینی روی آورند که از جمله مهم ترین آنها، سیب زمینی که 
نقش موثر در تهیه غذا و سفره های مردم دارد که با گران شدن 
آن، تهیه این کالا هم برای مردم در رده اقلام گران قرار گرفته 
است. او اضافه کرد: هرچند دولت تلاش می کند که با اتخاذ 
سیاست های مناسب قیمت ها را متعادل کند، اما گرانی ها 
گر اصلاح صورت  حاصل زنجیره ای از رخدادها هستند که ا
نگیرد، بعید است که در قیمت اقلام اساسی تعادل صورت گیرد.  

 تحریم ها و معیشت
گودرزی درباره سهم تحریم ها و خروج برخی شرکت ها مانند 
صافولا از ایران و بهم خوردن بازار روغن گفت: خروج شرکت 
صافولای عربستان، که تولیدکننده برندهای معروفی در بازار 
ایران بوده، می تواند تأثیراتی بر قیمت روغن داشته باشد. این 
کی ایران را در  شرکت که بیش از ۵۰ درصد سهم بازار روغن خورا
اختیار داشت، سرمایه خود را از ایران خارج کرده است، از این 
که  رو این خروج به افزایش قیمت روغن در بازار منجر شده، چرا
خروج یک بازیگر بزرگ و شناخته شده می تواند تأثیر روانی بر 
بازار بگذارد و انتظارات تورمی ایجاد کند. این کارشناس ادامه 
داد: افزایش قیمت اقلام اساسی، خانوارهای ایرانی را در تأمین 
نیازهای روزانه با چالش مواجه کرده و ممکن است به مشکلات 
تغذیه ای منجر شود، توزیع کالابرگ الکترونیکی و... تدابیر 
مناسب اما مُسَکن گونه است که ادامه دار نیست و ضروری 
است که مسئولان با اتخاذ تدابیر مناسب، از جمله حمایت 
از تولیدکنندگان داخلی و کنترل قیمت ها، به بهبود وضعیت 

معیشتی مردم کمک کنند. 

 فراتر از یک سازمان
او توضیح داد: افزایش بی سابقه قیمت اقلام اساسی فقط 
منحصر به ماه های اخیر و یا دوره خاصی نیست، بلکه افزایش 
قیمت ها در یک جریان قطع نشدنی ادامه دارد که البته مسئله 
امنیت غذایی را به یکی از دغدغه های جدی خانوارهای ایرانی 
تبدیل کرده است. برنج، گوشت، روغن، لبنیات، سیب زمینی و... 
کنون برای بسیاری  که همواره جزو نیازهای اولیه مردم بوده اند، ا
از خانواده ها به کالاهای لوکس تبدیل شده اند. این روند نه تنها 
سفره های مردم را کوچک تر کرده، بلکه نگرانی هایی درباره 
سلامت عمومی، سوءتغذیه و کاهش توان بدنی جامعه ایجاد 
کرده است. اما مسئله امنیت غذایی تنها در کنترل یک نهاد یا 
سازمان خلاصه نمی شود،  این موضوع، یک زنجیره گسترده 
را دربر می گیرد که شامل تولیدکنندگان داخلی، واردکنندگان، 
سیاست گذاران اقتصادی، شبکه های توزیع، و حتی بخش های 
نظارتی و حمایتی است. در شرایطی که چالش های متعددی از 
جمله تحریم ها، محدودیت های ارزی و ضعف در مدیریت زنجیره 
تأمین وجود دارد، نمی توان انتظار داشت که با اقدامات مقطعی و 

کوتاه مدت، مشکل تأمین مواد غذایی برطرف شود. 
 سازمان های مسئول

 او اضافه کرد: از سوی دیگر، ناهماهنگی بین نهادهای مسئول 
در حوزه تولید و واردات، به آشفتگی بازار و نوسانات شدید قیمتی 
دامن زده است. در حالی که برخی کالاها در بازار جهانی کاهش 
خ آن ها  قیمت داشته اند، در ایران همچنان شاهد افزایش نر
هستیم که نشان دهنده ضعف در سیاست گذاری اقتصادی و 
نظارت بر قیمت هاست. این چالش ها نه تنها از منظر معیشتی، 
بلکه از بُعد اجتماعی نیز پیامدهای جدی خواهد داشت، 
کاهش توان خرید مردم، علاوه بر آسیب های جسمی و تغذیه ای، 
می تواند نارضایتی های گسترده ای را در جامعه ایجاد کند. 
در شرایطی که رفاه عمومی کاهش می یابد، امید و انگیزه برای 
فعالیت های اقتصادی و اجتماعی نیز تحت تأثیر قرار می گیرد. 
این کارشناس معتقد است: در چنین وضعیتی، نیاز به یک 
برنامه جامع و هماهنگ میان بخش های مختلف اقتصادی، 
تولیدی و توزیعی بیش از هر زمان دیگری احساس می شود. 
دولت باید از سیاست های مقطعی و دستوری فاصله بگیرد و 
به دنبال راهکارهای پایدار برای افزایش تولید داخلی، مدیریت 
منابع ارزی و اصلاح شبکه توزیع باشد. همچنین، حمایت 
از تولیدکنندگان داخلی، کاهش هزینه های تولید، و تسهیل 
واردات کالاهای اساسی از جمله اقداماتی است که می تواند در 
بهبود امنیت غذایی مؤثر باشد و در نهایت اینکه ، امنیت غذایی 
تنها یک مسئله اقتصادی نیست، بلکه مستقیماً بر سلامت، 
رفاه و پایداری اجتماعی تأثیر می گذارد، بنابراین بی توجهی به 
این موضوع می تواند پیامدهای جبران ناپذیری داشته باشد و 
لازم است که با یک رویکرد جامع و همه جانبه، برای تأمین پایدار 
مواد غذایی اقدام شود. در این راستا، مسئولان و نهادهای 
مربوطه باید به فکر راهکارهایی برای کاهش فشار اقتصادی بر 

روی خانوارها باشند. ایجاد برنامه های حمایتی و تأمین مواد 
غذایی با قیمت مناسب می تواند به بهبود وضعیت معیشتی 
گاهی عمومی درباره اهمیت  مردم کمک کند. همچنین، افزایش آ
تغذیه سالم و تأمین امنیت غذایی می تواند به تقویت سلامت 

جامعه کمک کند. 
 حقوق ها و هزینه ها

جبار کوچکی نژاد، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
اعلام کرد که قدرت خرید مردم در سه سال گذشته به شدت 
غ و برنج به تدریج از  کاهش یافته و کالاهایی مانند گوشت، مر
سفره مردم حذف می شوند. تورم به  دلیل اینکه باعث کاهش 
قدرت خرید مردم شده، تاثیرات گسترده ای بر معیشت اقشار 
مختلف به ویژه اقشار ضعیف جامعه گذاشته است و متاسفانه 
وقتی حقوق  ها متناسب با تورم افزایش پیدا نمی کند، افراد قادر به 
خرید کالا ها نیستند و خدمات کمتری دریافت می کنند. نماینده 
مجلس اظهار کرد: تورم به ویژه برای گروه های کم درآمد و افرادی 
که درآمد ثابت دارند، چالش های جدی ایجاد کرده، چون تورم به 
اندازه ای بالاست که حقوق ها هم کفاف هزینه های زندگی مردم 
را نمی دهد و مردم مجبور هستند بخش بزرگتری از درآمد خود را 
صرف تامین نیاز های اساسی کنند. این نماینده مجلس با انتقاد 
از اینکه مردم در شرایط سخت تورمی امکان تصمیم گیری برای 
آینده زندگی خود را ندارند، گفت: تورم، سرمایه گذاری و پس انداز را 
تحت تاثیر قرار داده است و مردم برای برنامه ریزی مالی بلندمدت 
دچار تردید شده اند. در نتیجه، تورم موجود باعث کاهش رفاه و 

کیفیت زندگی اقشار متوسط و ضعیف جامعه شده است. 
  تعمیق شکاف طبقاتی

کوچکی نژاد با بیان اینکه قدرت خرید مردم در سه سال اخیر 
غ و برنج در حال  به شدت کاهش یافته، اظهار کرد: گوشت، مر
حذف شدن از سفره مردم حتی طبقات متوسط جامعه است 
به عبارت دیگر، سیاست های اقتصادی دولت ها تاثیرات مخربی 
بر معیشت مردم گذاشته است. در چنین شرایطی، مردم با 
مشکلات معیشتی جدی مواجه می شوند و شکاف طبقاتی 
عمیق تر می شود لذا اجرای سیاست های اقتصادی صحیح و 
کارآمد در جهت بهبود معیشت مردم و ثبات اقتصادی کشور باید 

در دستورکار دولت قرار بگیرد. 

»آرمان ملی« به بررسی سختی تامین معیشت با افزایش نرخ تورم می پردازد

 تحدید معیشت مردم رویکردی فراسازمانی
   امنیت غذایی در گرو اصلاحات ساختاری                تحدید سفره های مردم با گرانی و تحریم 

در  مالیاتی  امور  سازمان  اعلام  طبق    
سال ۱۴۰۴ میزان معافیت مالیاتی ماهیانه 
کارمندان ۲۴ میلیون تومان و سالیانه ۲۸۸ 
میلیون تومان خواهد بود و اخباری مبنی بر 

حذف این معافیت ها صحت ندارد.
ماهانه  حقوق   ۱۴۰۴ بودجه  قانون  در   
کارکنان و کارمندان تا سقف ۲۴ میلیون و 
سالیانه ۲۸۸ میلیون تومان معاف از مالیات 
است. این رقم در سال جاری ۱۲ میلیون 
تومان ماهیانه و ۱۴۴ میلیون تومان سالیانه 
بود که در سال آینده میزان معافیت مالیاتی 

دو برابر شده است.
بر  مبنی  شایعاتی  اخیر  روزهای  در   
حذف معافیت مالیاتی کارکنان و کارمندان 
انتشار  با  مالیاتی  سازمان  که  شد  ح  مطر
اطلاعیه ای این شایعات را تکذیب و اعلام 
کرد صرفا محاسبه مالیات بر درآمد به صورت 
الکترونیکی انجام می شود. در این اطلاعیه 

آمده است:
 »با توجه به ابهامات کارفرمایان در نحوه 
محاسبه مالیات حقوق کارکنان و به جهت 
پرهیز از ایجاد هرگونه تبعیض و ناعدالتی، 
سازمان امور مالیاتی کشور در اجرای قانون 

بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور بستر محاسباتی 
کرد. به  مالیات بر درآمد حقوق را فراهم 
گونه ای که کارفرمایان نسبت به اعلام میزان 
حقوق و مزایای هر یک از حقوق بگیران خود 
اقدام و سپس محاسبه مالیات به صورت 
الکترونیکی انجام شود. میزان مالیات هر 
حقوق بگیر نیز به کارفرمایان اعلام شود تهیه 

و اجرایی خواهد شد.
 در این راستا با توجه به نص صریح قانون 

معافیت  میزان  و  مالیات  محاسبه  نحوه 
حقوق هریک از حقوق بگیران معادل ۱۴۴ 
میلیون تومان معافیت سالیانه و ۲۴ میلیون 
تومان معافیت مزایای غیرنقدی پرداختی 
به کارکنان و ۱۲ میلیون تومان بابت عیدی 
سالانه و همچنین با توجه به احکام قانونی 
سایر قوانین از جمله قانون جامع ایثارگران 
معافیت های مربوطه برای حقوق بگیران 

لحاظ گردیده است.

 شایان ذکر است قانون گذار در سالهای 
مختلف معافیتهای خاصی برای محاسبه 
مالیات حقوق بگیران لحاظ کرده و سازمان 
امور مالیاتی با توجه به قوانین فوق و آرای 
دیوان عدالت اداری نسبت به اعمال این 
معافیت ها برابر مقررات اقدام می کند. در 
 ۱۵ با توجه به صراحت تبصره  این راستا 
کید  قانون بودجه سال ۱۴۰۳ و همچنین تا
موضوع در تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۴۰۴ 
مزایای رفاهی و انگیزشی کارکنان با رعایت 
معافیت های مذکور مشمول پرداخت مالیات 
در سنوات اخیرالذکر شده اند که سازمان امور 
مالیاتی ضمن اعمال آن از ابتدای سال ۱۴۰۳ 
در سامانه مالیات بر درآمد حقوق مراتب را 

به صورت عمومی اطلاع رسانی کرده است.
 مزید استحضار با توجه به نگاه دولت و 
قانونگذار به حمایت از حقوق بگیران میزان 
معافیت سالانه برای سال  ۱۴۰۴ با افزایش 
۲ برابری معادل ۲۸۸ میلیون تومان و برای 
به  پرداختی  عیدی  و  نقدی  غیر  مزایای 
کارکنان نیز با افزایش دو برابری به ترتیب به 
۴۸ میلیون و ۲۴ میلیون تومان تعیین شده 

است.«

تکذیب خبر حذف معافیت های حقوق کارکنان و کارمندان 

معافیتمالیاتیکارمندان۲برابرمیشود

زی: افزایــش قیمــت اقــام  گــودر علــی 
اساســی بــه ویــژه در مــاه رمضــان، فشــار 
مضاعفی بر خانوارهای ایرانی وارد می کند، 
هرچنــد کاهــش قــدرت خریــد مــردم در 
 ســال های اخیــر موضوعی قابــل اغماض و 

پنهان کردنی نیست


